
CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES   
SESION ORDINARIA 

FECHA: 3 DE MARZO DE 2021 -  14 horas 
 
A 3 días del mes de marzo de 2021 –a las 14,05 horas-  se inicia la sesión ordinaria del Consejo 
Directivo del Departamento de Ciencias Sociales, bajo la modalidad virtual, en el marco de la 
DISPOSICIÓN DISPPCD-CSLUJ:0000212/20 mediante la cual se establecen pautas de 
funcionamiento del Consejo Directivo del Departamento de Ciencias Sociales, bajo la modalidad no 
presencial.  
Preside la sesión el Director Decano y Presidente del Cuerpo, Lic. Miguel A. NUÑEZ.  
Se encuentra presente la Vice Directora Decana, Lic. Amalia TESTA.  
Participan de la sesión los siguientes consejeros: Adriana N. MARTINEZ, Ricardo M. ORZI, María 
Florencia CENDALI, Joaquín BELGRANO (en reemplazo del consejero J. Pablo SELA), Horacio 
CABRERA, Estela SALLES, María Isabel DEL BUONO, Damián Alejandro CIPOLLA, María Florencia 
GIORSEMINO y Ángel Sebastián BERTOGLIO. Ausentes las consejeras Carolina CHUL y  Sofía Belén 
PALACIO. 
El orden del día a considerar es el siguiente: 

1) CONSIDERACION DE ACTAS: 
 -acta sesión extraordinaria del 14 de diciembre de 2020 

Negativa: NO 
Abstenciones: Se abstienen el consejero CABRERA, ausente en la sesión del 14 de diciembre. 
Se aprueba sin observaciones. 

2) INFORME DE LA PRESIDENCIA DEL CUERPO 
El Director Decano informa acerca de los siguientes temas: 
-Presencialidad: El Rectorado, con el acuerdo de los cuatro Departamentos Académicos ha tomado las 
siguientes decisiones en relación a la presencialidad: 
 -Suspensión de la modalidad presencial de las mesas de exámenes del turno complementario 
2020 previstas para los meses de Febrero y Marzo de 2021, hasta la aprobación efectiva por parte de 
las autoridades nacionales y/o provinciales correspondientes, de las actividades académicas y 
protocolos elaborados por la UNLu. 
 -Las mesas presenciales previstas para dicho turno pasarán a modalidad virtual, excepto 
aquellas en las que por cuestiones de índole pedagógica, no sea posible adoptar esta modalidad, las 
fechas de sustanciación de los exámenes serán postergadas hasta que se den las condiciones 
mencionadas que permitan la presencialidad. 
 -Asimismo, y por el mismo período, se suspenden aquellas actividades académicas 
correspondientes a asignaturas del ciclo lectivo 2020 que se encuentren pendientes de finalización y 
que se hubieran previsto llevar a cabo de forma presencial durante los meses de febrero y marzo del 
presente año. 
Se está trabajando además en la cuestión de los protocolos para la vuelta a la presencialidad. 
-Esta semana se comenzaron a realizar algunas actividades presenciales de prácticas en laboratorios, 
en la Planta Piloto y en el Campo Experimental de la Universidad Nacional de Luján, así como en el 
Centro Regional Chivilcoy. Se trata de actividades pendientes de asignaturas de distintas carreras 
dictadas durante 2020, que habían quedado sin finalizar por el contexto de la Pandemia de COVID-19. 
-Plazos Administrativos: Se reanudaron los plazos administrativos que fueran suspendidos por la 
Resolución RESRECLUJ: 0000030-20, por lo que el Departamento debe dar continuidad a los trámites 
de Carrera Docente y Concursos que se encuentran pendientes. Se está discutiendo la necesidad de 
modificar los reglamentos ya que no está prevista la modalidad no presencial para la prueba de 
oposición en concursos y la evaluación de Carrera Docente. Por otro lado, se está discutiendo la 
cuestión de los plazos previstos en los reglamentos de Carrera Docente, ya que en algunos casos 
beneficia al docente y en otros podría ser perjudicial. El cumplimiento de la presentación de los informes 
en los períodos que se establecen se vio afectado por la suspensión de los plazos, es decir que se 
extendieron los plazos para su presentación, pero no está claro si se extienden los períodos 
establecidos para solicitar promoción.  



-Acreditación de la Carrera de Contador: CONEAU informó la no aceptación de la acreditación. Se está 
trabajando en este tema de manera intensa para la presentación del descargo y el pedido de un plazo 
de seis meses. 
-El 12 de febrero se realizó el Acto de Apertura de la Licitación Pública denominada "Refuncionalización 
Edificio Carrera de Educación Física Aulas - Natatorio", para desarrollar importantes obras de 
infraestructura en la Delegación San Fernando de la UNLu.  Con ello se propone resolver un problema 
de larga data en la Delegación San Fernando, como es la refuncionalización de la pileta, el arreglo del 
techo, de las calderas, las instalaciones eléctricas, la construcción de dos aulas, la refuncionalización 
de gimnasios y la puesta en valor de todo el frente del Pabellón Histórico". 
-Por último, el H. Consejo Superior aprobó el calendario de sesiones ordinarias para el primer semestre 
de 2021, continuando con la modalidad virtual. 

3) TEMAS FUERA DEL ORDEN DEL DIA: Por Secretaría se informa que no ingresaron temas 
para su tratamiento fuera del orden del día.  

4) CALENDARIO DE SESIONES ORDINARIAS 2021 
Se propone el siguiente calendario de sesiones ordinarias para el primer semestre del año 2021: 

I. 3 de marzo 
II. 31 de marzo 
III. 21 de abril 
IV. 12 de mayo 
V. 9 de junio 
VI. 30 de junio 

El consejero BELGRANO mociona por aprobar el calendario propuesto.  
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 

5) DESIGNACIÓN DE MIEMBRO SUPLENTE PARA INTEGRAR EL TRIBUNAL INSTRUCTOR 
PERMANENTE DE LA UNIVERSIDAD:  

Por Secretaría se informa que la Secretaría Académica de la UNLu requiere la designación de nuevos 
miembros a fin de conformar la totalidad de los cargos en el Tribunal Académico, según se indica en la 
reglamentación vigente, Resolución HCS N° 156/92 – Artículo 8: “El Consejo Superior de la Universidad 
Nacional de Luján constituirá el Tribunal Académicos Instructor Permanente, el que estará integrado 
por seis (6) profesores titulares o eméritos, que duraran tres (3) anos en sus funciones...”. La Resolución 
HCS N° 026/20 establece de manera excepcional y hasta tanto se concluya la revisión del Reglamento 
de Juicio Académico, que se podrá integrar el Tribunal Académico Instructor Permanente con 
Profesores Asociados Ordinarios; y se encomienda a los Departamentos Académicos que a la fecha no 
han podido completar su representación en el citado Tribunal, lo hagan en los términos establecidos en 
la mencionada resolución. 
El Departamento de Ciencias Sociales debe designar un miembro Suplente para integrar el citado 
Tribunal. 
El consejero Joaquin BELGRANO propone la designación de la profesora Gloria LYNCH. 
El presidente del Cuerpo somete a votación la moción presentada: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 

6) DESIGNACIÓN DE PROFESORES PARA INTEGRAR LA COMISIÓN DE DOCTORADO DE 
LA UNIVERSIDAD 

Por Secretaría se informa que cada Comité Académico está integrado por hasta ocho (8) profesores 
que son elegidos entre los propuestos por cada Departamento Académico, en carácter de miembros 
titulares y hasta cuatro (4) miembros suplentes. Los Departamentos podrán proponer hasta seis (6) 
miembros para cada Comité Académico, entre aquellos de sus profesores que posean reconocida 
trayectoria en el campo de la investigación, con proyecto de investigación aprobado y en vigencia; así 
como demostrada capacidad en la formación de recursos humanos. 
Integran el Comité a la fecha los siguientes docentes: 
TITULARES: Liliana GASTRON – Eugenia NESPOLO – Alejandro FERNANDEZ – M. Lidia SORIA 
SUPLENTES: Ricardo ORZI y Elda TANCREDI 



El Director Decano expresa que la Dra GASTRON manifestó su voluntad de no continuar como 
miembro de la Comisión para permitir el ingreso a nuevos integrantes. 
La Consejera CENDALI propone incorporar al profesor Walter GIRIBULEA como Suplente, y sugiere 
que el profesor Ricardo Orzi pase a desempeñarse como miembro titular. 
Apoya la moción la consejera Estela SALLES.  
El presidente del Cuerpo somete a votación la moción presentada: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 

7) DESIGNACIÓN DE DOCENTES DEL DEPARTAMENTO COMO EVALUADORES DE 
PROYECTOS Y ACCIONES DE EXTENSIÓN PARA LA CONVOCATORIA 2021 DE LA UNLU. 

Por Secretaría se informa que la evaluación de las Acciones y los Proyectos de Extensión es gestionada 
por la Secretaría de Rectorado la que convoca para tal fin a evaluadores de la UNLu designados 
oportunamente. El comité evaluador de los Proyectos de Extensión está integrado por representantes 
de cada uno de los Departamentos Académicos y representantes Externos del Banco de Evaluadores 
de Extensión de la REXUNI (Red de Extensión Universitaria); y el comité evaluador de las Acciones de 
Extensión está integrado por representantes de cada uno de los Departamentos Académicos, 
representantes de la Dirección General de Extensión y representantes de la Secretaría de Extensión y 
Vinculación. 
Se realizaron las consultan correspondientes a fin de determinar posibles candidatos para integrar el 
Comité de Evaluación, entre aquellos que ya habían sido designados en oportunidades anteriores y 
otros docentes que realizan distintas actividades de extensión. 
En función de ello, se presenta la siguiente propuesta de designación como Representantes del 
Departamento de Ciencias Sociales para integrar el Comité Evaluador de los PROYECTOS Y 
ACCIONES DE EXTENSIÓN en el marco de la Convocatoria 2021: 

 Apellido Nombre 
1 ALBERTTI             PEDRO PABLO ANGEL    
2 ALVES                GUSTAVO GABRIEL      
3 ANDREUCCI            BIBIANA MABEL        
4 AZPARREN             CELIA PATRICIA       
5 BARCOS               ANDREA MONICA        
6 CHIASSO              CECILIA MARIA        
7 DEL BUONO            MARIA ISABEL         
8 GIRIBUELA            WALTER ABEL          
9 FERNANDEZ            MONICA               
10 GONZALEZ MARASCHIO   MARIA FERNANDA       
11 PASSARINI            MARIA DEL ROSARIO    
12 PERALTA              MONICA ADRIANA       
13 RAMOS                MARIANO SERGIO       
14 SORIA                MARIA LIDIA          
15 TANCREDI             ELDA VIVIANA         
16 TUIS                 CLAUDIO              

La consejera SALLES apoya la propuesta. 
El presidente del Cuerpo somete a votación la propuesta presentada: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 

8) RENOVACION DE DOCENTES INTERINOS A PARTIR DEL 1 DE ABRIL DE 2021. 
Por Secretaría se da lectura al proyecto de Disposición, el cual se transcribe a continuación: 
     “VISTO: Las designaciones de los docentes interinos de la Universidad Nacional de Luján, 
que vencen el 31 de Marzo de 2021; y 
  CONSIDERANDO: 



  Que resulta necesario renovar dichas designaciones a efectos de asegurar la 
continuidad de los servicios académicos que presta este Departamento. 
  Que el Reglamento de Movimientos de Cargos del Personal Docente de la Universidad 
Nacional de Lujánen (Resolución RESHCS-LUJ:0000733/2016), establece que la renovación de cargos 
interinos se efectuará de forma nominal anualmente en la primera sesión ordinaria del H. Consejo 
Superior de cada año. Las propuestas de renovación se formalizarán mediante acto administrativo de 
cada unidad académica, indicando apellido y nombres del docente, legajo, cargo y dedicación. 
  Que establece el período de vigencia de los cargos entre 1º de abril y 31 de marzo de 
cada año. 
  Que, en lo atinente a los docentes ordinarios, resulta de aplicación lo establecido por 
el artículo 13 del Estatuto de la Universidad. 

 Que la competencia de este órgano para la emisión del presente acto está determinada 
por el artículo 64 del Estatuto.  
  Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 
D I S P O N E: 

ARTÍCULO 1º.- Proponer al H. Consejo Superior de la Universidad Nacional de Luján la RENOVACIÓN, 
a partir del 1º de Abril del 2021 y hasta el 31 de Marzo de 2022, de las designaciones de los docentes 
interinos del Departamento de Ciencias Sociales que figuran en el Anexo I de la presente, en cada una 
de las categorías consignadas.- 

ANEXO I  

  Apellido Nombre Legajo Categoría 

1 ACEVEDO              MARIELA HEMILSE      5046 J.T.P. SIMPLE        

2 ACHAR                ALEJANDRA 
PATRICIA   

5120 AYUDANTE 1a SIMPLE   

3 AGUIRRE              ARNALDO ANDRES       4296 AYUDANTE 1a SIMPLE   

4 ALFARO               WALDEMAR DANIEL      4221 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

5 ALVARADO             MARIA SOLEDAD        2770 J.T.P. SIMPLE        

6 ALVARADO             MARIA SOLEDAD        2770 J.T.P. SIMPLE        

7 ALVAREZ              GUSTAVO OSCAR        1498 J.T.P. SIMPLE        

8 ALVAREZ              ANDREA MARCELA       1988 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

9 ALVAREZ              GERMAN NORLINDO      2514 ADJUNTO SIMPLE       

10 AMENDOLA ARES        NOELIA NOEMI         4516 AYUDANTE 1a SIMPLE   

11 AMENDOLA ARES        NOELIA NOEMI         4516 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

12 ANDRADA              DANIEL EMILIO        4821 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

13 ANDRADE              HUGO OMAR            1358 ADJUNTO SIMPLE       

14 ANDRADE              HUGO OMAR            1358 ADJUNTO SIMPLE       

15 ANSELMO              MARIA CLAUDIA        4628 AYUDANTE 1a SIMPLE   

16 ARCE                 ALBERTO JORGE 
OSMAR  

5262 J.T.P. SIMPLE        

17 ARES                 CECILIA  LAURA       3366 J.T.P. SIMPLE        

18 ARNES                TAMARA               4521 J.T.P. SIMPLE        

19 ARROYO               JORGE HERNAN         3886 J.T.P. SIMPLE        

20 ARTESE               MATIAS COSME         5078 ADJUNTO SIMPLE       

21 ARZADUN              DANIEL OMAR          4947 ADJUNTO SIMPLE       

22 ARZANI               MARIANO GASPAR       3239 AYUDANTE 1a SIMPLE   

23 AVACA                ADRIANA ISABEL       5057 AYUDANTE 1a SIMPLE   

24 AYESA                RAUL ALBERTO         99375 J.T.P. SIMPLE        

25 AZAR                 ROBERTO MIGUEL       4823 J.T.P. SIMPLE        

26 BACARINI             HERNAN ALBERTO       99296 ASOCIADO SIMPLE      

27 BAGLIETTO            MARTINA              4251 AYUDANTE 1a SIMPLE   



28 BAGLIETTO            MARTINA              4251 AYUDANTE 1a SIMPLE   

29 BAGLIETTO            MARTINA              4251 AYUDANTE 1a SIMPLE   

30 BARALLE              CARLOS ANDRES        4971 AYUDANTE 1a SIMPLE   

31 BARCOS               ANDREA MONICA        1876 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

32 BARRETO              CARLOS DANIEL        30014 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

33 BATALLA              MARIA ROSA           3107 J.T.P. SIMPLE        

34 BEL                  MARCELA SOLEDAD      3545 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

35 BERGARA              GUADALUPE            4001 AYUDANTE 1a SIMPLE   

36 BERGE                THADDEUS 
MATHANJA GA 

5058 AYUDANTE 1a SIMPLE   

37 BERGES               PAMELA JESICA        4805 AYUDANTE 1a SIMPLE   

38 BERNAULE             JULIAN ENRIQUE       30479 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

39 BERNHARDT            FLORENCIA MARIA E.   2406 ADJUNTO SIMPLE       

40 BERTOGLIO            ANGEL SEBASTIAN      4282 AYUDANTE 1a SIMPLE   

41 BIA LOPEZ            YANINA RAMONA        3196 J.T.P. SIMPLE        

42 BIA LOPEZ            YANINA RAMONA        3196 J.T.P. SIMPLE        

43 BIONDI               WALTER LEONEL        4831 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

44 BIONDI               WALTER LEONEL        4831 AYUDANTE 1a SIMPLE   

45 BIONDI               WALTER LEONEL        4831 AYUDANTE 1a SIMPLE   

46 BLANC                MONICA PATRICIA      3312 AYUDANTE 1a SIMPLE   

47 BOBADILLA            MARIA JULIA          5097 AYUDANTE 1a SIMPLE   

48 BOBADILLA            MARIA JULIA          5097 AYUDANTE 1a SIMPLE   

49 BOIERO               MARIANO HUGO         4950 J.T.P. SIMPLE        

50 BOLEGGI              ELIZABETH 
ALEXANDRA  

5405 AYUDANTE 1a SIMPLE   

51 BONAVITA             PABLO MARTIN         4892 AYUDANTE 1a SIMPLE   

52 BOS                  PAOLA CRISTINA       2067 AYUDANTE 1a SIMPLE   

53 BRAC                 MARCELA NOEMI        3918 AYUDANTE 1a SIMPLE   

54 BRAC                 MARCELA NOEMI        3918 AYUDANTE 1a SIMPLE   

55 BRAIDOT              ELIANA VERONICA      5248 J.T.P. SIMPLE        

56 BRASILI              CELIA                1783 ADJUNTO SIMPLE       

57 BUSALACCHI           MARCELO DANIEL       677 ADJUNTO SIMPLE       

58 CABO                 FABIAN ALEJANDRO     2998 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

59 CABRERA              DAVID HECTOR 
GABRIEL 

4490 AYUDANTE 1a SIMPLE   

60 CABRERA              JULIANA              5088 AYUDANTE 1a SIMPLE   

61 CACERES              CARLOS ROBERTO       4830 AYUDANTE 1a SIMPLE   

62 CACERES              VERONICA LUCIA       5059 ADJUNTO SIMPLE       

63 CAMPOS               ROSA ESTER MIRIAM    2609 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

64 CARBALLA LLANAS      ANDREA FLORENCIA     2753 J.T.P. SIMPLE        

65 CARLETTI             MARIA ELDA           2862 J.T.P. SIMPLE        

66 CARLETTI             MARIA ELDA           2862 J.T.P. SIMPLE        

67 CARLIS               MARIA FABIANA        2224 ASOCIADO SIMPLE      

68 CARRASCO             LILIANA MONICA       2422 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

69 CASABELLA            RAMIRO               5105 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

70 CASTAÑO              ANDREA MONICA        5075 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

71 CASTIGLIA            GUIDO NICOLAS        4309 AYUDANTE 1a SEMIEX.  



72 CASTIGLIA            MIGUEL ANGEL         99718 ASOCIADO SIMPLE      

73 CASTILLON            JORGE ALBERTO        4919 ADJUNTO SIMPLE       

74 CASTILLON            JORGE ALBERTO        4919 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

75 CERCOS               SERGIO               99083 ADJUNTO AD HONOREM   

76 CHIARAMONTE          MARIA DANIELA        4988 AYUDANTE 1a SIMPLE   

77 CIPOLLA              DAMIAN ALEJANDRO     2724 AYUDANTE 1a SIMPLE   

78 CIPOLLA              DAMIAN ALEJANDRO     2724 AYUDANTE 1a SIMPLE   

79 CLEMENTE             DANIELA VERONICA     3503 AYUDANTE 1a SIMPLE   

80 CLEMENTE             DANIELA VERONICA     3503 AYUDANTE 1a SIMPLE   

81 CLEMENTE             DANIELA VERONICA     3503 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

82 COHEN                RAQUEL GRACIELA      4166 AYUDANTE 1a SIMPLE   

83 COHEN                RAQUEL GRACIELA      4166 AYUDANTE 1a SIMPLE   

84 COHEN                RAQUEL GRACIELA      4166 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

86 COLL                 LUIS VICENTE 
JAVIER  

5191 AYUDANTE 1a SIMPLE   

87 CONTI                JORGE DARIO          2311 ADJUNTO SIMPLE       

88 CORRAO               PAOLA ANDREA         5103 AYUDANTE 1a SIMPLE   

89 CORRAO               PAOLA ANDREA         5103 AYUDANTE 1a SIMPLE   

90 CORREA BARBOZA       MARCELA KARINA       2863 AYUDANTE 1a SIMPLE   

91 COSTANTINO 
OGLINI    

GUILLERMINA          5247 AYUDANTE 1a SIMPLE   

92 COZZI                MALENA EVA           5083 AYUDANTE 1a SIMPLE   

93 CULZONI              YOLANDA ANABEL       5259 AYUDANTE 1a SIMPLE   

94 CURA                 EDUARDO OMAR         3923 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

95 D'AMICO              CLAUDIO MIGUEL       4943 ADJUNTO SIMPLE       

96 DAWIDIUK             CARLOS LUCIANO       3988 AYUDANTE 1a SIMPLE   

97 DE BONIS             ANA MARIA            2427 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

98 DE LILLO             ALFREDO LUIS         5288 J.T.P. SIMPLE        

99 DE ROSA              EMILIANO JOSE        5050 AYUDANTE 1a SIMPLE   

100 DE SOUSA             MARINA LOURDES 
DE LA 

4960 J.T.P. SIMPLE        

101 DE SOUSA             MARINA LOURDES 
DE LA 

4960 J.T.P. SIMPLE        

102 DELA CUEVA 
GUTIERREZ 

EMILIO JAVIER        4563 AYUDANTE 1a SIMPLE   

103 DELA CUEVA 
GUTIERREZ 

EMILIO JAVIER        4563 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

104 DELGADO              VALERIA VERONICA     4285 AYUDANTE 1a SIMPLE   

105 DEQUARTI             GABRIELA MARC        2460 AYUDANTE 1a SIMPLE   

106 DI GIORGIO           MELISA ROMINA        3944 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

107 DI GIORGIO           MELISA ROMINA        3944 AYUDANTE 1a SIMPLE   

108 DI NAPOLI            CAROLINA VICTORIA    4904 AYUDANTE 1a SIMPLE   

109 DI SILVIO            JOSE LUIS            4290 AYUDANTE 1a SIMPLE   

110 DI SILVIO            JOSE LUIS            4290 AYUDANTE 1a SIMPLE   

111 DI SILVIO            JOSE LUIS            4290 AYUDANTE 1a SIMPLE   

112 DIAZ                 EZEQUIEL 
ALEJANDRO   

5325 AYUDANTE 1a SIMPLE   

113 DUARTE               JORGE MARTIN         2346 J.T.P. SIMPLE        



114 DUARTE               PABLO ALBERTO        5187 AYUDANTE 1a SIMPLE   

115 DUSINI               MARCELA BEATRIZ      1883 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

116 ENGELMAN             JUAN MANUEL          4270 AYUDANTE 1a SIMPLE   

117 ESTRELLA             MELISA BELÉN         3810 J.T.P. SIMPLE        

118 FACCINI              NATALIA              2057 J.T.P. SIMPLE        

119 FALCO                ROSANA DE JESUS      4954 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

120 FALCO                ROSANA DE JESUS      4954 ADJUNTO SIMPLE       

121 FEIJOO               SANTIAGO             5269 AYUDANTE 1a SIMPLE   

122 FELDMAN              ANA NORA             4834 ASOCIADO SIMPLE      

123 FELDMAN              ANA NORA             4834 ASOCIADO SEMIEXCL.   

124 FERMOCELLI           MARIA MERCEDES       5222 AYUDANTE 1a SIMPLE   

125 FERNANDEZ            MABEL MARIA          2759 AYUDANTE 1a SIMPLE   

126 FERNANDEZ 
FRANCO     

SEBASTIAN            5406 AYUDANTE 1a SIMPLE   

127 FERRATO              ANTONIO SEBASTIAN    5385 AYUDANTE 1a SIMPLE   

128 FERRER               PAMELA               3811 AYUDANTE 1a SIMPLE   

129 FERRER               DAIANA               30440 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

130 FICOSECCO            GUSTAVO ADOLFO       5328 AYUDANTE 1a SIMPLE   

131 FINK                 TATIANA MARIA        2611 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

132 FORCINITO            MARIA KARINA         5104 ADJUNTO SIMPLE       

133 FRANCIA              MARIA CAROLINA       4844 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

134 FREIRE               MARIA JOSEFINA       4597 AYUDANTE 1a SIMPLE   

135 GANDINI              MARIA JULIANA        5170 J.T.P. SIMPLE        

136 GARCIA               MATIAS GABRIEL       4642 AYUDANTE 1a SIMPLE   

137 GARCIA               MATIAS GABRIEL       4642 AYUDANTE 1a SIMPLE   

138 GARCIA               YESICA NOELIA        4798 AYUDANTE 1a SIMPLE   

139 GARCIA DIAZ          JUAN FRANCISCO       4566 AYUDANTE 1a SIMPLE   

140 GARCIA DIAZ          JUAN FRANCISCO       4566 AYUDANTE 1a SIMPLE   

141 GASSMANN             PATRICIA ELISABETH   3647 AYUDANTE 1a SIMPLE   

142 GASSMANN             PATRICIA ELISABETH   3647 J.T.P. SIMPLE        

143 GASSMANN             DELIA MAGDALENA      4819 AYUDANTE 1a SIMPLE   

144 GASSMANN             DELIA MAGDALENA      4819 AYUDANTE 1a SIMPLE   

145 GAZZO                MARIA FERNANDA       2356 J.T.P. SIMPLE        

146 GEJO                 OMAR HORACIO         1731 ASOCIADO SIMPLE      

147 GENTILE              NELIDA ALCIRA        651 ADJUNTO SIMPLE       

148 GERONA               LORENA MARIEL        2960 AYUDANTE 1a SIMPLE   

149 GERONA               LORENA MARIEL        2960 AYUDANTE 1a SIMPLE   

150 GHERSINICH           EMMANUEL 
ALBERTO     

5094 AYUDANTE 1a SIMPLE   

151 GIANNA               SERGIO DANIEL        4851 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

152 GIANNA               SERGIO DANIEL        4851 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

153 GIORDANO             MARCELA INES         3725 J.T.P. SIMPLE        

154 GIORDANO             HUGO HERNAN          5296 AYUDANTE 1a SIMPLE   

155 GIORNO               MONICA VIVIANA       3259 J.T.P. SIMPLE        

156 GODOY                NATALIA CAROLINA     4900 AYUDANTE 1a SIMPLE   

157 GODOY                NATALIA CAROLINA     4900 AYUDANTE 1a SIMPLE   



158 GOLIA                MARIA JIMENA         5376 AYUDANTE 1a SIMPLE   

159 GONZALEZ             DAIANA ANADINA       5153 AYUDANTE 1a SIMPLE   

160 GONZALEZ 
CABRERIZO   

JULIO ALBERTO        1781 J.T.P. SIMPLE        

161 GOURNIAS             CARLOS HECTOR        3633 J.T.P. SIMPLE        

162 GOWLAND              CARLOS LUIS          3209 ADJUNTO SIMPLE       

163 GOWLAND              CARLOS LUIS          3209 ADJUNTO SIMPLE       

164 GRANARA              GONZALO GASTON       4707 AYUDANTE 1a SIMPLE   

165 GRANARA              GONZALO GASTON       4707 AYUDANTE 1a SIMPLE   

166 GREGORINI            IGNACIO              5407 AYUDANTE 1a SIMPLE   

167 GRIMOLIZZI Y 
JENSEN  

LUCIANA MARIA        4458 AYUDANTE 1a SIMPLE   

168 GROSSO               SANTIAGO NICOLAS     3891 AYUDANTE 1a SIMPLE   

169 GUELFFI              JORGE RUBEN          1360 ADJUNTO SIMPLE       

170 GUIDI CASTAÑEDA      FEDERICO             5185 AYUDANTE 1a SIMPLE   

171 GUIDI CASTAÑEDA      FEDERICO             5185 AYUDANTE 1a SIMPLE   

172 GUIRADO              MATIAS ALEJANDRO     4825 AYUDANTE 1a SIMPLE   

173 HELFER               GRACIELA MIRIAM      1224 J.T.P. SIMPLE        

174 HELFER               VERÓNICA LUCIA       3156 J.T.P. SIMPLE        

175 HELFER               VERÓNICA LUCIA       3156 J.T.P. SIMPLE        

176 HEREÑU               JORGE HERNAN         3081 AYUDANTE 1a SIMPLE   

177 HERGENREDER          MARCELO NICOLAS      3246 AYUDANTE 1a SIMPLE   

178 HERGENREDER          MARCELO NICOLAS      3246 AYUDANTE 1a SIMPLE   

179 HERMOSID             DIEGO VALENTIN       3158 J.T.P. SIMPLE        

180 HERRERA              MARIA CELESTE        4734 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

181 HIRSCH               MARIANA              4694 J.T.P. EXCLUSIVA     

182 HUMACATA             LUIS MIGUEL          4033 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

183 HUMACATA             LUIS MIGUEL          4033 J.T.P. SIMPLE        

184 INSAURRALDE          MARIANA GRACIELA     2807 J.T.P. SIMPLE        

185 IRAOLA               EDUARDO JAVIER       3608 J.T.P. EXCLUSIVA     

186 IRIBARREN            CARLOS FEDERICO      2602 AYUDANTE 1a SIMPLE   

188 KENNEL               BEATRIZ LILIANA      2864 J.T.P. SIMPLE        

189 LACASA               DEBORA               2523 J.T.P. SIMPLE        

190 LANZELOTTI           SONIA LAURA          4372 J.T.P. SIMPLE        

191 LAPOLLA              ANTONIO 
FRANCISCO    

99257 ASOCIADO SIMPLE      

192 LASSALLE             CARINA VERONICA      5263 J.T.P. SIMPLE        

193 LASSALLE             CARINA VERONICA      5263 J.T.P. SIMPLE        

194 LASSALLE             CARINA VERONICA      5263 J.T.P. SIMPLE        

195 LATORRE              DELFINA              4407 AYUDANTE 1a SIMPLE   

196 LEWIN                DIEGO EDUARDO        2220 ADJUNTO SIMPLE       

197 LEWKOWICZ            ANDRES MARTIN        4671 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

198 LEWKOWICZ            ANDRES MARTIN        4671 AYUDANTE 1a SIMPLE   

199 LEZCANO              MARIELA CLOTILDE     3170 AYUDANTE 1a SIMPLE   

200 LEZCANO              MARIELA CLOTILDE     3170 AYUDANTE 1a SIMPLE   

201 LINARES              GRACIELA             4126 AYUDANTE 1a SIMPLE   

202 LION                 NICOLAS ERNESTO      4467 J.T.P. SIMPLE        



203 LION                 NICOLAS ERNESTO      4467 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

204 LOHIGORRY            JOSE IGNACIO         4638 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

205 LOPEZ                MIGUEL NICOLAS       4991 AYUDANTE 1a SIMPLE   

206 LOPEZ                MIGUEL NICOLAS       4991 AYUDANTE 1a SIMPLE   

207 LOPEZ JANCSO         RITA LEANDRA         5375 AYUDANTE 1a SIMPLE   

208 LOZANO               JUAN IGNACIO         5068 ADJUNTO SIMPLE       

209 LUCHETTI             MARIA CRISTINA       2234 ADJUNTO SIMPLE       

210 LUNA                 HUMBERTO LUIS        99374 ADJUNTO SIMPLE       

211 MACIAS               MARIA ALEJANDRA      2859 J.T.P. SIMPLE        

212 MAGE                 ANDRES MARTIN        1356 ADJUNTO SIMPLE       

213 MAIOLA               FERNANDA INES        4810 AYUDANTE 1a SIMPLE   

214 MALAISI              NORBERTO 
ALEJANDRO   

3465 J.T.P. SIMPLE        

215 MALESPINA            CARLOS               4522 AYUDANTE 1a SIMPLE   

216 MALESPINA            CARLOS               4522 AYUDANTE 1a SIMPLE   

217 MAMMOLITE            CLAUDIA HAYDEE       1015 J.T.P. SIMPLE        

218 MANCINELLI           GLORIA               4992 AYUDANTE 1a SIMPLE   

219 MANSILLA             MARIELA              5023 AYUDANTE 1a SIMPLE   

220 MARIN                PABLO DANTE          3283 J.T.P. SIMPLE        

221 MARTIN               NICOLAS PEDRO 
LUIS   

4952 AYUDANTE 1a SIMPLE   

222 MARTIN REINAS        FERNANDO DIEGO       4980 J.T.P. SIMPLE        

223 MARTIN REINAS        FERNANDO DIEGO       4980 J.T.P. SIMPLE        

224 MARTIN REINAS        FERNANDO DIEGO       4980 J.T.P. SIMPLE        

225 MARTINEZ             MARÍA DOLORES        4133 AYUDANTE 1a SIMPLE   

226 MARTINEZ             LUCAS JULIAN         5067 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

227 MARTINEZ REINA       MATIAS JOSE          2755 AYUDANTE 1a SIMPLE   

228 MARTINO              PAMELA               5062 AYUDANTE 1a SIMPLE   

229 MARZOA               MARIA CECILIA        4459 AYUDANTE 1a SIMPLE   

230 MASSA                CRISTINA MARTA       173 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

231 MASSEI               VERONICA ANDREA      1872 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

232 MATRANGA             RAUL HORACIO         3798 AYUDANTE 1a SIMPLE   

233 MEDICE               GUILLERMO            1330 ADJUNTO SIMPLE       

234 MELANO               IGNACIO EMMANUEL     3998 AYUDANTE 1a SIMPLE   

235 MELGAREJO 
POLESCHI   

SILVIO FERNANDO      4886 AYUDANTE 1a SIMPLE   

236 MELGAREJO 
POLESCHI   

SILVIO FERNANDO      4886 AYUDANTE 1a SIMPLE   

237 MENDEZ               RODRIGO JOSE         5216 AYUDANTE 1a SIMPLE   

238 MENDEZ BAROZZI       RICARDO ERNESTO      5255 AYUDANTE 1a SIMPLE   

239 MIÑO VARGAS          DANIEL FERNANDO      2230 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

240 MOJICA               MARCELO CLAUDIO      3638 AYUDANTE 1a SIMPLE   

241 MOLERES              MAXIMILIANO 
AGUSTIN  

5249 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

242 MOLINARI             CARLOS ALBERTO 
JESUS 

165 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

243 MONETTA              LOANA EDITH          2510 J.T.P. SIMPLE        

244 MONTERO              TOMAS JORGE          5267 AYUDANTE 1a SIMPLE   



245 MONTERROSO           ELDA YOLANDA         1885 ASOCIADO SIMPLE      

246 MONTES GALBAN        ELOY JOSE            4963 J.T.P. SIMPLE        

247 MONTICELLI           JORGE LUCIO          782 ADJUNTO SIMPLE       

248 MONZON               JULIETA              4532 AYUDANTE 1a SIMPLE   

249 MORONI               SANTIAGO ANDRES      2090 AYUDANTE 1a SIMPLE   

250 NESPOLO              EUGENIA ALICIA       1974 ADJUNTO SIMPLE       

251 NIEVAS               NORA ELISABETH       2685 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

252 NOBUA                GABRIELA 
ALEJANDRA   

2890 J.T.P. SIMPLE        

253 NOGUEIRA             EMMANUEL LUCAS       5154 J.T.P. SIMPLE        

254 NOGUEIRA             EMMANUEL LUCAS       5154 J.T.P. SIMPLE        

255 NOGUEIRA             GONZALO              5257 J.T.P. SIMPLE        

256 NOVELINO             SONIA GRACIELA       3258 AYUDANTE 1a SIMPLE   

257 NUÑEZ                MIGUEL ANGEL         871 ADJUNTO SIMPLE       

258 OK                   ALEJANDRO DANIEL     5212 AYUDANTE 1a SIMPLE   

259 OK                   ALEJANDRO DANIEL     5212 AYUDANTE 1a SIMPLE   

260 OLIVETTO             GUILLERMO 
DOMINGO    

954 J.T.P. SIMPLE        

261 OTTAVIANO            CLARISA ROSARIO      892 ADJUNTO SIMPLE       

262 PAFUNDI              JAVIER HORACIO       5159 J.T.P. SIMPLE        

263 PALOMEQUE            SANTIAGO             5377 AYUDANTE 1a SIMPLE   

264 PARADELA             REGINA LAURA         4812 J.T.P. SIMPLE        

265 PAREDES              NORA                 30399 J.T.P. SIMPLE        

266 PARRA                DANIEL ALFREDO       1991 J.T.P. SIMPLE        

267 PASCUAL              GUSTAVO RUBEN        5357 J.T.P. SIMPLE        

268 PEIRE                JAIME ANTONIO        288 ASOCIADO SIMPLE      

269 PELEGRIN             DIEGO MARCOS         4820 J.T.P. SIMPLE        

270 PELETEIRO            ERNESTO HUGO         2935 ADJUNTO SIMPLE       

271 PELLEGRINI           NICOLAS              4670 AYUDANTE 1a EXCLUS.  

272 PERALTA              MONICA ADRIANA       3203 ADJUNTO SIMPLE       

273 PERALTA              JUAN RAMON           4178 AYUDANTE 1a SIMPLE   

274 PERELSTEIN           JOSE LUIS            1332 ADJUNTO SIMPLE       

275 PERELSTEIN           JOSE LUIS            1332 ADJUNTO SIMPLE       

276 PEREZ                JOSE MANUEL          4641 AYUDANTE 1a SIMPLE   

277 PEREZ                ADRIAN NICOLAS       5134 AYUDANTE 1a SIMPLE   

278 PIANTANIDA           FERNANDO MARTIN      5169 J.T.P. SIMPLE        

279 PIANTANIDA           FERNANDO MARTIN      5169 J.T.P. SIMPLE        

280 PIEGARI              MARCELO VICTOR       866 J.T.P. SIMPLE        

281 PILLOT               MARIELA              1888 ADJUNTO SIMPLE       

282 PINTO                PABLO DAVID          4932 AYUDANTE 1a SIMPLE   

283 PINTO                PABLO DAVID          4932 AYUDANTE 1a SIMPLE   

284 PIÑARANDA            FABIANA GABRIELA     3986 J.T.P. SIMPLE        

285 PIÑARANDA            FABIANA GABRIELA     3986 J.T.P. SIMPLE        

286 PIRSCH               HERNAN FRANCISCO     3511 AYUDANTE 1a SIMPLE   

287 PIZZOLANTE           ROCIO VANESA         5065 AYUDANTE 1a SIMPLE   

288 POCHINTESTA          PAULA ANALIA         4803 ADJUNTO SIMPLE       



289 POGGI                SILVIA SUSANA        1336 ADJUNTO SIMPLE       

290 POLICASTRO           CARLOS EDUARDO       2959 AYUDANTE 1a SIMPLE   

291 POLICASTRO           CARLOS EDUARDO       2959 AYUDANTE 1a SIMPLE   

292 POPLAVSKY            CRISTIAN DANIEL      2486 J.T.P. SIMPLE        

293 PORCELLI             ADRIANA 
MARGARITA    

1308 ADJUNTO SIMPLE       

294 PORTA                JOHANA               4860 AYUDANTE 1a SIMPLE   

295 PORTA                JOHANA               4860 AYUDANTE 1a SIMPLE   

296 PRIETO               MONICA GRACIELA      2610 J.T.P. SIMPLE        

297 QUAGLIA              CAROLINA LUCIA       4300 AYUDANTE 1a SIMPLE   

298 QUARENTA 
MONTAIUTI   

JUAN LUCIANO         3404 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

299 QUELLE               HUGO ALEJANDRO       5131 AYUDANTE 1a SIMPLE   

300 QUELLE               HUGO ALEJANDRO       5131 AYUDANTE 1a SIMPLE   

301 RAMON                GONZALO EZEQUIEL     4713 AYUDANTE 1a SIMPLE   

302 RASCHIA              JORGELINA MABEL      301 ADJUNTO SIMPLE       

303 RASCHIA              JORGELINA MABEL      301 ADJUNTO SIMPLE       

304 RAUSCH               ISIDORO ABEL         5155 AYUDANTE 1a SIMPLE   

307 REDUTO               MARTIN ANDRES        4990 AYUDANTE 1a SIMPLE   

308 REPETTO              VANESA VERONICA      2085 J.T.P. SIMPLE        

309 RESINA LILLO         ANDREA ELBA DE 
JESUS 

4933 AYUDANTE 1a SIMPLE   

310 RESINA LILLO         ANDREA ELBA DE 
JESUS 

4933 AYUDANTE 1a SIMPLE   

311 RICCARDO             MARIANO CARLOS       3389 J.T.P. SIMPLE        

312 RIOS DIAZ            FELIPE EZEQUIEL      4074 AYUDANTE 1a SIMPLE   

313 RIOS DIAZ            FELIPE EZEQUIEL      4074 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

314 RIVEIRO              LAURA MARIANA        4520 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

315 RODRIGUEZ            CHRISTIAN DAVID      3556 AYUDANTE 1a SIMPLE   

316 RODRIGUEZ            VERONICA ANDREA      5161 AYUDANTE 1a SIMPLE   

317 ROLDAN               DAIANA CELESTE       4365 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

318 ROSELLO 
FERNANDEZ    

JUAN MANUEL          5056 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

319 RUBIO                MATIAS JOSE          5063 AYUDANTE 1a SIMPLE   

320 RUSSI                ALFREDO RAUL         2254 ADJUNTO SEMIEXCLUS.  

321 RUSSI                NANCY TERESA         2847 J.T.P. SIMPLE        

322 RUSSI                NANCY TERESA         2847 J.T.P. SIMPLE        

323 SAMPAOLESI           GABRIEL RICARDO      3029 AYUDANTE 1a SIMPLE   

324 SANRRICUETA          MARIANO ANDRES       3236 AYUDANTE 1a SIMPLE   

327 SANTARCIERO          FERNANDO RUBEN       729 J.T.P. SIMPLE        

328 SANTOS               GUILLERMO MARTIN     3260 J.T.P. SIMPLE        

329 SCARCELA 
AFONZO      

SILVIA ADRIANA       30191 ADJUNTO AD HONOREM   

330 SCARSELLETTA         ANALIA               3872 AYUDANTE 1a SIMPLE   

331 SCOPEL               ALEJANDRO ADRIAN     2617 ADJUNTO SIMPLE       

332 SERBIA               JOSE MARIA           2783 ASOCIADO SIMPLE      

333 SERBIA               JOSE MARIA           2783 ASOCIADO SIMPLE      

334 SERISIER             SUSANA BEATRIZ       2332 ADJUNTO SIMPLE       



335 SILVA                MARIA DEL CARMEN     2322 AYUDANTE 1a SIMPLE   

336 SIMIONES             MELISA BEATRIZ       5085 AYUDANTE 1a SIMPLE   

337 SIMIONES             MELISA BEATRIZ       5085 AYUDANTE 1a SIMPLE   

338 SIRVEN               LUCILA ELENA         3130 J.T.P. SIMPLE        

339 SOBRAL STUBER        FLORENCIA            5415 AYUDANTE 1a SIMPLE   

340 SORIA                JESICA CAROLINA      4927 AYUDANTE 1a SIMPLE   

341 SOSA                 JOSE MARIA           1166 J.T.P. SIMPLE        

342 SOSA                 JOSE MARIA           1166 J.T.P. SIMPLE        

343 SOSA                 CAMILA LUCIANA       4909 AYUDANTE 1a SIMPLE   

344 SOTOMAYOR            RITA MARCELA         572 J.T.P. SIMPLE        

345 SOTOMAYOR            RITA MARCELA         572 J.T.P. SIMPLE        

346 STABILE              SILVANA EDITH        3439 J.T.P. SIMPLE        

347 STANCANELLI          MARINA               2760 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

348 TARETTO              JULIETA ANDREA       5072 AYUDANTE 1a SIMPLE   

349 TARUSELLI            GABRIEL DARIO        2912 AYUDANTE 1a SIMPLE   

350 TEDESCO              JULIO CESAR          2757 AYUDANTE 1a SIMPLE   

351 TEJERA               ARIEL ERNESTO        30201 ADJUNTO SIMPLE       

352 TESTA                AMALIA ESTELA        99542 ASOCIADO SIMPLE      

353 TORRES               MAGALI GRISEL        4690 AYUDANTE 1a SIMPLE   

354 TORRES               MAGALI GRISEL        4690 AYUDANTE 1a SIMPLE   

355 TORRETTA             LUCIANO              2240 J.T.P. SIMPLE        

356 TORRETTA             LUCIANO              2240 J.T.P. SIMPLE        

357 TRCEK                MIRTA MABEL          272 J.T.P. SIMPLE        

358 TRUJILLO             OSCAR JOSÉ           2312 J.T.P. SIMPLE        

359 TUFFARINI            MARIA EUGENIA        2419 ADJUNTO SIMPLE       

360 TULIETI              MARIANA ANDREA       4710 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

361 UBERTINO ROSSO       CLAUDIO 
ALEJANDRO    

720 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

362 ULRICH               CARLOS ENRIQUE       4995 AYUDANTE 1a SIMPLE   

363 URCELAY              FLORENCIA ETEL       5060 AYUDANTE 1a SIMPLE   

364 VALDEZ               MAILEN               4684 AYUDANTE 1a SIMPLE   

365 VALENCIA             HERNAN GONZALO       3646 J.T.P. SEMIEXCLUS.   

366 VALVERDE             ALEJANDRA DANIELA    3678 AYUDANTE 1a SIMPLE   

367 VALVERDE             ALEJANDRA DANIELA    3678 AYUDANTE 1a SIMPLE   

368 VARGAS               GISELLA BEATRIZ E.   3639 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

369 VARGAS               GISELLA BEATRIZ E.   3639 AYUDANTE 1a SIMPLE   

370 VAUTHAY              NORA RENE ROSA       30209 J.T.P. EXCLUSIVA     

371 VAZQUEZ              AMALIA RAQUEL        2952 AYUDANTE 1a SIMPLE   

372 VEIRAS               ALEJANDRA            2798 J.T.P. SIMPLE        

373 VEIRAS               ALEJANDRA            2798 J.T.P. SIMPLE        

374 VENTRICELLI          LEANDRO NICOLAS      2987 J.T.P. SIMPLE        

375 VERO                 LEANDRO              5158 J.T.P. SIMPLE        

376 VERO                 LEANDRO              5158 J.T.P. SIMPLE        

377 VICHI                ANA MARIA            3685 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

378 VICHI                ANA MARIA            3685 AYUDANTE 1a SIMPLE   

379 VILA                 ADRIAN RUBEN         5081 J.T.P. SIMPLE        



380 VILLAFAÑE            PAOLA ROMINA         3109 AYUDANTE 1a SIMPLE   

381 VILLAFAÑE            MARIA JOSEFINA       5226 AYUDANTE 1a SIMPLE   

382 VILLALBA             NADIA BELEN          4647 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

383 VILLALBA             NADIA BELEN          4647 AYUDANTE 1a SIMPLE   

384 VILLANO              NORMA VIVIANA        99090 AYUDANTE 1a SIMPLE   

385 VILLETA              VANESA HAYDEE        2582 J.T.P. SIMPLE        

386 VILLETA              VANESA HAYDEE        2582 J.T.P. SIMPLE        

387 VIRDO                ALBERTO NICOLÁS      1592 AYUDANTE 1a SIMPLE   

388 VITORES 
SPINETTA     

MARCELO GUSTAVO      5077 AYUDANTE 1a SIMPLE   

389 WAHLBERG             FEDERICO NICOLAS     4360 AYUDANTE 1a SIMPLE   

390 WAHLBERG             FEDERICO NICOLAS     4360 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

391 WEBER SUARDIAZ       CLARA                3282 J.T.P. SIMPLE        

392 ZAIDAN SEQUEIRA      AMORINA              4685 AYUDANTE 1a SIMPLE   

393 ZAPATA               EMILIANO AUDINO      3665 AYUDANTE 1a SIMPLE   

394 ZUCCONI              MICAELA SOLEDAD      5393 AYUDANTE 1a SEMIEX.  

El presidente del Cuerpo somete a votación el proyecto de Disposición presentado: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 

9) INFORMES DE LAS COMISIONES ASESORAS DEL CDD. 
-DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

INFORME COMISIÓN ASESORA DE AUNTOS ACADÉMICOS CDD – REUNION 24/2/21 
A 24 días del mes de febrero de 2021 –a las 10,30 horas- se reune la Comisión Asesora de Asuntos 
Académicos del Consejo Directivo del Departamento de Ciencias Sociales, bajo la modalidad virtual, 
en el marco de la DISPOSICIÓN DISPPCD-CSLUJ:0000212/20 mediante la cual se establecen pautas 
de funcionamiento del Consejo Directivo del Departamento de Ciencias Sociales y sus Comisiones, 
bajo la modalidad no presencial. 
Participan de la reunión la Sra. Presidenta de la Comisión, Dra. Adriana MARTINEZ, y los siguientes 
integrantes: CHIASSO, CECILIA; MONTERROSO, ELDA; TANCREDI, ELDA; SALLES, ESTELA; 
PRINCIPÍ, NOELIA y GIORSEMINO, MARIA FLORENCIA. 
A continuación, se listan los temas considerados y el correspondiente dictamen de la Comisión para 
cada caso: 

N° TEMA SOLICITANTE DENOMINACION DICTAMEN 

1 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINA
CION DE 
CARRERAS 
TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL PARA LA 
DEFENSA DEL TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DEL ESTUDIANTE ROQUE 
GUILLERMO ALVAREZ DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL. 
-TITULARES: ROXANA BASTA (TUTORA) Y 
MG. MARIELA MENDOZA Y DR. GUSTAVO 
PARRA.- 

Se recomienda aprobar 

2 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINA
CION DE 
CARRERAS 
TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL PARA LA 
DEFENSA DEL TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA ESTUDIANTE IVANA 
MARIEL CAMINOS DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL: 
TITULARES: MARINA STANCANELLI  LILIANA 
CARRASCO Y FLORENCIA CENDALI. 

Se recomienda aprobar 



3 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINA
CION DE 
CARRERAS 
TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL PARA LA 
DEFENSA DEL TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DEL ESTUDIANTE CLAUDIO 
LUIS BLASICH , DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO SOCIAL. 
-TITULARES: SILVINA CAVALLERI (TUTORA), 
LAURA MASSA Y SILVIA OLIVERA.- 
 

Se recomienda aprobar 



 
 

4 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINACIO
N DE 
CARRERAS 
TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE VICTORIA 
CASTILLO, DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL. 
-TITULARES: MARIANO 
COLOMBO (TUTOR), 
JORGELINA RASCHIA, TATIANA 
FINK.- 
-SUPLENTE: SILVANA 
RODRIGUEZ 

Se recomienda aprobar 

5 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINACIO
N DE 
CARRERAS  

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE IVANA ROSANA 
FERNANDEZ , DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL. 
-TITULARES: SANDRA BARROS 
(TUTORA), LILIANA CARRASCO 
Y MARINA STANCANELLI.- 

Se recomienda aprobar 

6 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINACIO
N DE 
CARRERAS  

DESIGNACIÓN DEL DR. 
WALTER GIRIBUELA COMO 
TUTOR DEL TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DEL 
ESTUDIANTE JESICA 
CABRERA, DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL 

Se recomienda aprobar 

7 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINACIO
N DE 
CARRERAS  

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE GABRIELA LUNA 
GOMEZ, DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL. 
-TITULARES: FLORENCIA 
CENDALI (TUTORA), 
FLORENCIA BERNHARDT Y 
MÓNICA PRIETO.- 

Se recomienda aprobar 

8 TRIBUNAL
ES/ 
TUTORES 

COORDINACIO
N DE 
CARRERAS 
TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE CARLA SILVINA 
FIGUEROA DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL. 
-TITULARES: NURIA MUSERES 
(TUTORA), VANESA VILLETA Y 
CLAUDIA MENSEGUEZ.- 

Se recomienda aprobar 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
 
 

9 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS  

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DEL 
ESTUDIANTE MARIANELA 
LOPEZ, DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL. 
-TITULARES: LOANA MONETTA 
(TUTORA), WALTER GIRIBUELA 
Y MONICA PRIETO.- 

Se recomienda 
aprobar 

10 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNACIÓN DE LA 
PROFESORA LAURA MASSA 
COMO TUTORA DEL TRABAJO 
FINAL DE GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE MELISA 
GABRIELA GARCIA, DE LA 
CARRERA LICENCIATURA EN 
TRABAJO SOCIAL.- 

Se recomienda 
aprobar 

11 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS -  

DESIGNACIÓN DE LA 
PROFESORA NOEMÍ FLORES 
COMO TUTORA DEL TRABAJO 
FINAL DE GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE ELIANA MELISA 
LANDABURU, DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL.- 

Se recomienda 
aprobar 

12 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DEJAR SIN EFECTO EL 
TRIBUNAL APROBADO 
MEDIANTE DISPPCD-
CSLUJ:0000242-20.- 
DESIGNACIÓN DE LAS 
DOCENTES LAURA RIVEIRO 
(TUTORA), LILIANA CARRASCO 
Y MARIA FABIANA CARLIS 
COMO INTEGRANTE DEL 
TRIBUNAL PARA LA DEFENSA 
DEL TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE CAMILA PEREZ, 
DE LA CARRERA LICENCIATURA 
EN TRABAJO SOCIAL 

Se recomienda 
aprobar 

13 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DEL 
ESTUDIANTE JIMENA 
SOLEDAD SUAREZ DE LA 

Se recomienda 
aprobar 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
CARRERA LICENCIATURA EN 
TRABAJO SOCIAL. 
-TITULARES: JUAN CARLOS 
MEIRIÑO (TUTOR), MIRTA 
TRCEK, JUAN IGNACIO 
LOZANO.- 

14 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE AGUSTINA 
VACHINO DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL. 
-TITULARES: MÓNICA GLOMBA 
(TUTORA), MÓNICA RAGO Y 
MARIANA ARRIZABALAGA.- 

Se recomienda 
aprobar 

15 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 
PARA LA DEFENSA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE MILAGROS 
ELEONORA VALLE DE LA 
CARRERA LICENCIATURA EN 
TRABAJO SOCIAL. 
-TITULARES: GUSTAVO PARRA 
(TUTOR), MARIA SILVINA 
CAVALLERI Y VANESA VILLETA.- 

Se recomienda 
aprobar 

16 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNACIÓN DE LAS 
PROFESORAS SILVANA 
RODRIGUEZ COMO TUTORA  Y  
CLARA ATTARDO COMO  
ASESORA TEMÁTICA EXTERNA, 
DEL TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE  LUCIANA TUCCI, 
DE LA CARRERA LICENCIATURA 
EN TRABAJO SOCIAL.- 

Se recomienda 
aprobar 

17 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNACIÓN DE LA 
PROFESORA PATRICIA BOYER 
COMO TUTORA DEL TRABAJO 
FINAL DE GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE VIVIANA MARISA 
RIPULLONE, DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL.- 

Se recomienda 
aprobar 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
18 TRIBUNALES/ 

TUTORES 
COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNACIÓN DE LA DOCENTE 
MARÍA ELENA ELÍAS DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE MICAELA 
VELAZQUEZ ESPINOLA DE LA 
CARRERA LICENCIATURA EN 
TRABAJO SOCIAL 

Se recomienda 
aprobar 

19 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNACIÓN DE LA 
PROFESORA TATIANA FINK  
COMO TUTORA DEL TRABAJO 
FINAL DE GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE FLORENCIA 
ANTONELLA LOPEZ, DE LA 
CARRERA LICENCIATURA EN 
TRABAJO SOCIAL. 

Se recomienda 
aprobar 

20 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNACIÓN DE LA DOCENTE 
PARADELA, REGINA LAURA 
COMO TUTORA DEL TRABAJO 
FINAL DE GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE AIMÉ AYELÉN 
ESMERELES   DE LA CARRERA 
LICENCIATURA EN TRABAJO 
SOCIAL 

Se recomienda 
aprobar 

21 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNAR COMO TUTORA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE AGOSTI 
GEORGINA A LA DOCENTE 
RODRÍGUEZ SILVANA 

Se recomienda 
aprobar 

22 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 
 

DESIGNAR COMO TUTORA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE JULIETA A. 
RODRIGUEZ A LA DOCENTE 
RODRÍGUEZ SILVANA 

Se recomienda 
aprobar 

23 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACION 
DE CARRERAS 
LIC. TRABAJO 
SOCIAL 

DESIGNAR COMO TUTORA DEL 
TRABAJO FINAL DE 
GRADUACIÓN DE LA 
ESTUDIANTE GEORGINA 
AGOSTI A LA DOCENTE 
RODRÍGUEZ SILVANA 

Se recomienda 
aprobar 

24 TRIBUNALES/ 
TUTORES 

COORDINACIO 
DE CARRERA 
LIC. AMBIENTAL 

TRIBUNAL DE LA ESTUDIANTE 
MARIA SOL VILLELLA: docentes 
Luis HUMACATA, Adriana 
MARTÍNEZ y Adriana 
ROSENFELD 

Se recomienda 
aprobar 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
25 TRIBUNALES/ 

TUTORES 
COORDINACIÓN 
DE CARRERAS 
LIC. GEOGRAFIA 

DESIGNAR TRIBUNAL DE LA 
ESTUDIANTE ROSANA 
DEMICHUK: TITULARES: Maria 
Lidia SORIA (Directora), Mónica 
FERNÁNDEZ y Cecilia M. 
CHIASSO.  
-SUPLENTE: Brisa VARELA 

Se recomienda 
aprobar 

1 AVAL 
ACADÉMICO 

MÓNICA 
PERALTA 

CURSO “PROGRAMA DE 
VENTAS PROFESIONAL” (9NA 
EDICIÓN CONSECUTIVA) QUE 
SE INSCRIBE EN EL MARCO DE 
LAS PROPUESTAS DE CATEC. 
MÓNICA PERALTA 
COORDINADORA DEL EQUIPO, 
JORGE LUCIO MONTICELLI Y 
JUAN FEDERICO PANTANETTI 

Se recomienda 
aprobar 

2 AVAL 
ACADÉMICO 

ALEJANDRA 
VALVERDE 

AVAL INSTITUCIONAL A LAS II 
JORNADAS DE FUNDAMENTOS 
Y APLICACIONES DE LA 
INTERDISCIPLINA (II JFAI 20211) 

Auspicio al evento y 
aval a la participación 
de la docente  Valverde 
en la organización 

3 AVAL 
ACADEMICO 

WALTER 
GIRIBUELA 

“SEMINARIO DE CAPACITACIÓN 
EN ASPECTOS DIDÁCTICOS 
VINCULADOS CON LA 
ENSEÑANZA Y EL 
APRENDIZAJE DEL TRABAJO 
SOCIAL” – DESIGNACION DE 
PROF. VISITANTE 
 

Se recomienda 
aprobar 

4 AVAL 
ACADEMICO 

FERNANDA 
GONZALEZ 
MARASCHIO 

SEMINARIO: “REVISANDO 
CONCEPTOS CLAVE PARA EL 
ANÁLISIS SOCIOPOLÍTICO EN 
EL MEDIO RURAL. LAS 
DIMENSIONES DE LA POLÍTICA 
EN LA AGRICULTURA FAMILIAR: 
REFLEXIONES A PARTIR DEL 
CASO ARGENTINO”. 

Se recomienda 
aprobar 

5 AVAL 
ACADEMICO 

SILVIA POGGI CURSO: FORTALECIENDO LA 
GESTIÓN DE ENFERMERÍA EN 
EL ÁMBITO HOSPITALARIO. 

Se recomienda 
aprobar 

1 LLAMADO A 
CONCURSO 

DIVISION 
DERECHO 

LLAMADO A CONCURSO EN EL 
AREA DERECHO PUBLICO, 
SUB-ÁREAS: 
-DERECHO CONSTITUCIONALY 
DERECHOS HUMANOS; 
-DERECHO ADMINISTRATIVO 

Se recomienda 
aprobar 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
1 PROGRAMAS 

DE 
ASIGNATURAS 

SEC. 
ACADÉMICA 
EUGENIA 
NESPOLO 

SOLICITUD DE RATIFICACIÓN 
DE LOS PROGRAMAS PARA EL 
AÑO 2020 

Se recomienda  
extender la vigencia de 
los programas hasta el 
2020, con excepción 
de aquellos que el 
docente haya 
presentado y se 
encuentre en curso de 
aprobación.  
 

El presidente del Cuerpo somete a votación  el informe de la Comisión: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 

-DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN 
INFORME COMISIÓN ASESORA DE EXTENSIÓN Y VINCULACIÓN CDD – REUNION 1/3/21 
A un día del mes de MARZO de 2021 –a las 14,30 horas- se reune la Comisión Asesora de Extensión y 
Vinculación del Consejo Directivo del Departamento de Ciencias Sociales, bajo la modalidad virtual, en el 
marco de la DISPOSICIÓN DISPPCD- CSLUJ:0000212/20 mediante la cual se establecen pautas de 
funcionamiento del Consejo Directivo del Departamento de Ciencias Sociales y sus Comisiones, bajo la 
modalidad no presencial. Participan de la reunión la Sra. Presidente de la Comisión, GISELLA 
VARGAS y los siguientes integrantes: LUCHETTI, MARÍA CRISTINA; LANZELOTTI, SONIA; 
OLIVERA, SILVIA; Sofia PACACIO. A continuación se listan los temas y las recomendaciones para 
cada caso: 

TEMA SOLICITANTE DENOMINACION DICTAMEN 

CATEC ELDA 

TANCREDI 
REGISTRO DE NUEVO GRUPO DE TRABAJO DEL 

CATEC, EQUIPO INTERDISCIPLINARIO QUE SE 

DENOMINA “CUESTIONES EPISTEMOLÓGICAS EN 

CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS 

Se recomienda aprobar. 

CATEC SERGIO 

GIANNICE 
REGISTRO DE EQUIPO PARA PRESTAR 

SERVICIOS A TRAVÉS DEL CATEC (PENDIENTE 

DESDE 2020) 

Se recomienda aprobar 

ACTIVID

AD 

EXTRAC

URRICUL

AR 

ANA NORA 

FELDMAN 

AVAL A “CURSO DE APOYO COMO ACTIVIDAD 

EXTRACURRICULAR DE LA SECRETARÍA DE 

DESARROLLO HUMANO DEL MUNICIPIO DE 

LUJÁN JUNTO CON EL DEPARTAMENTO DE 

CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE LUJÁN”  

Se recomienda aprobar 

PDE: MELIDA 

ESTRELLA 

PRORROGA DE PDE “TEMAS DE GEOGRAFÍA 

ESCOLAR. MATERIALES Y ORIENTACIONES 

DIDÁCTICAS” 

Se recomienda aprobar 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

PDE DEBORA 

LACASA 

INFORME FINAL PDE DENOMINADO: 

REFLEXIONANDO CON FUTUROS DOCENTES 

SOBRE LOS CONCEPTOS DE DEMOCRACIA Y 

CIUDADANIA…. 

Se recomienda aprobar 

El presidente del Cuerpo somete a votación el informe de la Comisión: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 
-DE INVESTIGACIÓN Y IV NIVEL 
INFORME DE LA COMISIÓN ASESORA DE INVESTIGACION Y IV NIVEL CDD – REUNION 24/2/21 
A    24    días del mes de FEBRERO de 2021 –a las 12  horas- se reúne la Comisión Asesora de 
Investigación y IV Nivel del Consejo Directivo del Departamento de Ciencias Sociales, bajo la modalidad 
virtual, en el marco de la DISPOSICIÓN DISPPCD-CSLUJ:0000212/20 mediante la      cual      se      
establecen      pautas      de      funcionamiento      del      Consejo      Directivo      del      Departamento      
de      Ciencias    Sociales y sus Comisiones, bajo la modalidad no presencial. 
Participan de la reunión el Sr. Presidente, Ricardo ORZI y los integrantes ALBERTTI, PABLO; 
CENDALI, MARÍA FLORENCIA; ETCHART, JAVIER; DEL BUONO, ISABEL; CIPOLLA, DAMIÁN y 
GONZÁLEZ, INÉS. 
A continuación, se listan los temas considerados y el correspondiente dictamen de la Comisión para 
cada caso: 

TEMA SOLICITANTE DENOMINACION RECOMENDACION 

PDI SECRETARIA DE 
INVESTIGAC 

PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN QUE 
CUENTAN CON DOBLE EVALUACIÓN 
EXTERNA FAVORABLE 

Se recomienda aprobar 

PDI SECRETARIA DE 
INVESTIGAC 

FONDOS A NUEVOS PDI APROBADOS Se recomienda aprobar 

PDI CHIASSO - SORIA INCORPORACIÓN DE LA PROFESORA 
DRA. MÓNICA FERNÁNDEZ EN EL 
PROYECTO DE INVESTIGACIÓN: 
“ORDENACIÓN AMBIENTAL DEL 
TERRITORIO EN LA CUENCA DEL RÍO 
LUJAN, PROVINCIA DE BUENOS 
AIRES, ARGENTINA, EN LA 
ACTUALIDAD” (DISP. CD-CS Nº 300/18 Y 
DISP. CD-CS Nº 791/19), 

Se recomienda aprobar 

PDA SECRETARIA DE 
INVESTIGAC 

PRÓRROGA DEL PROYECTO DE 
ASIGNATURA (PDA) “EL GRUPO DE 
TRABAJO COLABORATIVO COMO 
PROCESO DE ENSEÑANZA  
APRENDIZAJE, Y SU VINCULACIÓN 
CON HERRAMIENTAS DE  
LOCALIZACIÓN DE USOS DE SUELO 
URBANO, INDUSTRIAL Y RURAL EN 
DISTINTOS SOPORTES” (DISPOSICIÓN 

Se recomienda aprobar 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
CD-CS 272-19), DIRIGIDO POR LA 
DOCENTE NORA 
ELISABETH NIEVAS 

IV 
NIVEL 

MARÍA FABIANA 
CARLIS 

SOLICITUD DE AVAL A LA PROPUESTA 
DE LA CARRERA DE ESPECIALIZACIÓN 
EN INTERVENCIÓN FRENTE AL 
MALTRATO Y LA VIOLENCIA SEXUAL 
CONTRA LAS INFANCIAS. 

Se recomienda aprobar el 
aval para la creación de la 
carrera. 
 (Se solicitará a la 
profesora Carlis realice 
algunas modificaciones 
relacionadas con una 
aclaración en cuanto a la 
duración de la carrera y la 
denominación de las 
actividades académicas 
previstas, antes de su 
presentación) 
 

CARRE
RAS DE 
POSGR
ADO 

DIRECTOR DE LA 
MAESTRÍA EN 
CIENCIAS 
SOCIALES  

PROGRAMAS DE LOS SIGUIENTES 
SEMINARIOS: 
TALLER DE TESIS I, TALLER DE TESIS 
II, HISTORIOGRAFIA I,  SEMINARIO DE 
TESIS, CLASE TRABAJADORA, 
MOVIMIENTO OBRERO E IZQUIERDAS 
EN ARGENTINA, 1890-1945: NUEVOS 
APORTES DESDE LA HISTORIA SOCIAL 
Y POLÍTICA 

Se recomienda aprobar 

CARRE
RAS DE 
POSGR
ADO 

DIRECTOR DE LA 
MAESTRÍA EN 
CIENCIAS 
SOCIALES  

-DESIGNACIÓN DE LA PROFESORA 
VISITANTE DRA. MARÍA SOL LANTERI 
-DESIGNACIÓN DEL PROFESOR 
VISITANTE DR. HERNÁN CAMARERO 
-ASIGNACIÓN DE FUNCIONES 
ACADÉMICAS DE  PROFESORES DEL 
DEPARTAMENTO 

Se recomienda aprobar 
(Se solicita incorporar los 
CV completos  antes de su 
elevación al HCS) 

El presidente del Cuerpo somete a votación el informe de la Comisión: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 

10) RATIFICACIÓN DE DISPOSICIONES DICTADAS “AD REFERÉNDUM” DEL CONSEJO 
DIRECTIVO DEPARTAMENTAL: 

 LICENCIAS 

1 307/20 Limitar, al 31 de enero de 2021, la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía 
otorgada al docente Marcelo Victor PIEGARI en un cargo interino de Jefe de Trabajos 
Prácticos con dedicación simple, en la División Epistemología y Metodología del Departamento 
de Ciencias Sociales.- 

2 308/20 Limitar, al 31 de enero de 2021, la licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía 
otorgada al docente Pedro Pablo Angel ALBERTTI (D.N.I.Nº 13.990.337 – Legajo Nº 622) en 
un cargo ordinario de Profesor Asociado con dedicación exclusiva, en la División 
Administración del Departamento de Ciencias Sociales.- 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
Dar de baja al docente Pedro Pablo Angel ALBERTTI (D.N.I.Nº 13.990.337 – Legajo Nº 622) 
en un cargo interino de Profesor Asociado con dedicación Simple en la División Administración, 
a partir del 31 de enero de 2021.- 

3 309/20 Proponer se otorgue LICENCIA EXTRAORDINARIA SIN GOCE DE HABERES por cargo de 
mayor jerarquía, a la docente Elda Yolanda MONTERROSO (D.N.I. 14.195.704)– Legajo N.º 
1885) en un cargo ordinario de Profesora Asociada con dedicación Exclusiva, en la División 
Administración del Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 1° de febrero de 2021 y 
mientras dure su desempeño en el cargo 

4 003/21 Proponer se otorgue licencia extraordinaria sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía 
al docente FRANCISCO JAVIER BENITO (D.N.I. 18299525 - Leg. 3518), en un cargo ordinario 
de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple, en la División Administración del 
Departamento de Ciencias Sociales, a partir del 1° de marzo de 2021 y mientras dure su 
desempeño en el cargo por el que solicita la licencia 

5 010/21 LICENCIA EXTRAORDINARIA SIN GOCE DE HABERES POR CARGO DE MAYOR 
JERARQUÍA a la docente MARIA SOLEDAD ALVARADO (D.N.I. 26.525.381 - Leg. 2770), a 
partir del 1° de marzo de 2021 y hasta el 31 de diciembre de 2021, en un cargo ordinario de 
Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple y dos cargos interinos de Jefe de Trabajos 
Prácticos con dedicación Simple en la División Trabajo Social. 

6 019/21 extender, hasta el 31 de marzo de 2022, la licencia extraordinaria sin goce de haberes por 
cargo de mayor jerarquía, al docente Sergio Daniel GIANNA (D.N.I. Nº 30.843.342 – Legajo 
Nº 4851), en dos cargos interinos de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación semiexclusiva, 
en la División Trabajo Social 

 SITUACION DE REVISTA 

1 310/20 Dar de alta a la docente Elda Yolanda MONTERROSO (D.N.I. 14.195.704)– Legajo N.º 1885) 
en un cargo interino de Profesora Asociada con dedicación Simple en la División 
Administración, a partir del 1° de febrero de 2021 y hasta el 31 de Marzo de 2021, fecha de 
vencimiento de las designaciones docentes interinas dispuesta por el H. Consejo Superior. 

2 001/21 Modificar la situación de revista de la docente PAULA ANALIA POCHINTESTA (D.N.I.Nº 
29.077.045 – Legajo Nº 4803) de un cargo INTERINO de PROFESORA ADJUNTA CON 
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA a un cargo INTERINO de PROFESORA ADJUNTA CON 
DEDICACIÓN SIMPLE en la División Trabajo Social, a partir del 1º de marzo de 2021 y hasta 
el 31 de marzo de 2021. (Investigadora Asistente del CONICET). 

3 002/21 Modificar la situación de revista del docente JOAQUIN GUSTAVO BELGRANO (DNI Nº 
23.205.382) – Leg. 2185), de un cargo ORDINARIO DE PROFESOR ADJUNTO CON 
DEDICACIÓN SIMPLE a UN CARGO ORDINARIO DE PROFESOR ADJUNTO CON 
DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la División Economía del Departamento, a partir del 1º de abril 
de 2021. (reforzar equipos docentes en asignaturas de la División Economía) 

4 004/21 Dar de alta al docente Fernando Diego MARTIN REINAS (D.N.I.Nº 25.691.978- Legajo 4980) 
en un cargo interino de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple, en la División 
Derecho, a partir del 22 de septiembre y hasta 31 de marzo de 2021.  

5 005/21 Dar de alta a la docente Micaela Soledad ZUCCONI (D.N.I.Nº 31.955.925) en un cargo 
INTERINO de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA, en 
la División TRABAJO SOCIAL, a partir del 1° de abril de 2021 y hasta el 31 de julio de 2021. 
(Trabajo Social III) 

6 006/21 Dar de alta a la docente Clara María MINAVERRY (D.N.I. 26.365.503 – Leg. 3243) en un cargo 
INTERINO de PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División 
DERECHO, a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022. (asignatura Gestión 
y Legislación Ambiental, de la Licenciatura en Ciencias Biológicas (Orientación Ecología) 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
7 007/21 Dar de alta al docente DANIEL CLAUDIO E. ROPOLO (D.N.I. 11.525.194 – Leg. 1381) en un 

cargo INTERINO de PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División 
DERECHO, a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022. (asignatura 
Derecho del Trabajo en el Centro Regional Campana) 

8 008/21 Dar de alta al docente Diego Marcos PELEGRIN (D.N.I. Nº 24.515.017 – Legajo Nº 4820) en 
un cargo INTERINO de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN SIMPLE, en 
la División Epistemología y Metodología, a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de julio 
de 2021. (asignatura Epistemología (21249) del Profesorado en Física). 

9 009/21 Modificar la situación de revista de la docente María Elda CARLETTI (D.N.I. Nº 20.230.691 – 
Legajo Nº 2862) de un cargo ordinario de PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACIÓN 
SIMPLE a un cargo ordinario de PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACIÓN 
SEMIEXCLUSIVA, en la División EPISTEMOLOGÍA Y METODOLOGÍA, a partir del 1º de abril 
de 2021. (asignatura Sociología Agraria (22091) de la carrera Ingeniería Agronómica, debido  
a próxima jubilación del profesor Carlos Cozzi) 

10 011/21 Dar de alta a la docente Caterina MOLINATTI (D.N.I.Nº 38.401.067) en un cargo INTERINO 
de AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División Geografía, a partir 
del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022 (nuevo Seminario obligatorio “Territorio, 
Impacto y Riesgo ambiental”) 

11 012/21 Dar de alta a la docente MARIANA GRACIELA INSAURRALDE (D.N.I. Nº 26.377.396 – Legajo 
Nº 2807) en un cargo SUPLENTE de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN 
SIMPLE, en la División Trabajo Social, a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de diciembre 
de 2021. (licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía de la docente María 
Soledad Alvarado) 

12 013/21 Dar de alta a la docente FERNANDA INES MAIOLA (D.N.I. Nº 23.859.946 – Legajo Nº 4810) 
en un cargo SUPLENTE de AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la 
División Trabajo Social, a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de diciembre de 2021. 
(licencia sin goce de haberes por cargo de mayor jerarquía de la docente María Soledad 
Alvarado) 

13 014/21 Dar de alta al docente Guillermo DI BARTOLO (D.N.I.Nº 28.942.448) en un cargo SUPLENTE 
de AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División Trabajo Social, a 
partir del 1° de ABRIL de 2021 (licencia sin goce de haberes de la docente MARTINA 
BAGLIETTO por haber obtenido una Beca de Investigación) 

14 015/21 Modificar la situación de revista de la docente Lidia Beatriz COLABELLI (D.N.I. 25.778.070 
Legajo 3070), de un cargo ORDINARIO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON 
DEDICACIÓN SIMPLE a UN CARGO ORDINARIO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la División Geografía del Departamento, a partir del 1º de 
abril de 2021.-  
Dar de baja un cargo INTERINO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, 
a partir del 1º de abril de 2021. (Jubilación de la docente especialista y responsable del área: 
la Profesora Nélida Da Costa Pereira) 

15 016/21 Modificar la situación de revista del docente ERNESTO ARIEL SANTANA (D.N.I. 24.379.770 - 
Leg. 4902), de un cargo INTERINO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN 
SIMPLE a UN CARGO INTERINO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN 
SEMIEXCLUSIVA, en la División Geografía, a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de 
marzo de 2022, en el marco de los artículos 14 y 15 del Convenio Colectivo para los Docentes 
de las Instituciones Universitarias Nacionales. Modificar la situación de revista del docente 
ERNESTO ARIEL SANTANA, de un cargo INTERINO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON 
DEDICACIÓN SIMPLE a UN CARGO INTERINO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON 
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA, en la División Geografía, a partir del 1º de abril de 2021 y 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
hasta el 31 de marzo de 2022. (Jubilación del docente especialista y responsable del área: 
Profesor Jorge Martínez) 

16 017/21 Dar de alta a la docente Nilce Beatriz SALINAS (D.N.I. 25.103.021 - Legajo 5271) en un cargo 
INTERINO de AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División 
Geografía, a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022. (asignatura Técnicas 
aplicadas a la Investigación en Geografía,  en el Centro Regional San Miguel y en el dictado 
del Seminario obligatorio Introducción a la investigación ambiental, en la Sede Central) 

17 018/21 Modificar la situación de revista del docente Gustavo Daniel KEEGAN (D.N.I. 22.910.696 - 
Legajo 2368), de UN CARGO ORDINARIO DE JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS CON 
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA a UN CARGO ORDINARIO DE JEFE DE TRABAJOS 
PRÁCTICOS CON DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la División Geografía del Departamento de 
Ciencias Sociales, a partir del 1º de abril de 2021. Dar de baja un cargo INTERINO DE 
AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, a partir del 1º de abril de 2021. 
(renuncia de la docente especialista y responsable: la Profesora Brisa Hortensia Varela) 

18 020/21 Dar de alta a la docente Silvia Cristina OLIVA (D.N.I. 13.137.176 – Legajo Nº 2644) en un cargo 
INTERINO de AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División Trabajo 
Social, a partir del 1° de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022 ( jubilación de la docente 
Silvia LAFERRARO) 

19 021/21 Dar de alta al docente Martín Ezequiel RAGGI (DNI: 32.988.441)) en un cargo SUPLENTE de 
AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA, en la División Trabajo 
Social, a partir del 1° de abril de 2021 y hasta la finalización de la licencia que dio origen a la 
designación (licencia por maternidad presentada por la docente Marcela BEL).  

20 022/21 Modificar la situación de revista del docente Pablo Alejandro GAMUNDI (D.N.I.Nº 36.088.245 
– Legajo Nº 4380), de un cargo ORDINARIO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON 
DEDICACIÓN SIMPLE a UN CARGO ORDINARIO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON 
DEDICACIÓN SEMIEXCLUSIVA, en la División Geografía del Departamento, a partir del 1º de 
abril de 2021.- (Seminario optativo Diseño de Proyectos de Investigación en Geografía, en la 
Sede Central en el primer cuatrimestre y la participación en el dictado del Seminario optativo 
Diseño de Proyectos de Investigación en Geografía, en el Centro Regional San Miguel) 

21 023/21 Dar de alta al docente Marcos Esteban WANCZUKIEWICZ (D.N.I. 28.970.698) en un cargo 
INTERINO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División 
Administración, a partir del 1° de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022, ( asignatura 
Evaluación y Administración de Proyectos (20059) de la carrera Licenciatura en 
Administración.) 

22 024/21 Dar de alta a la docente AMALIA RAQUEL VAZQUEZ (D.N.I. 29.357.269 Leg. 2952) en un 
cargo INTERINO de AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División 
Trabajo Social, a partir del 1° de ABRIL de 2021 y hasta el 31 de julio de 2021 (asignatura 
Trabajo Social II) 

23 025/21 Dar de alta a la docente Silvia Mabel MARANZANO (D.N.I.Nº 20.350.311) en un cargo interino 
de PROFESORA ADJUNTA CON CARÁCTER AD HONOREM, en la División Análisis 
Socioeconómico y Cultural, a partir del 1º de Abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022. 
(asignatura “TALLER DE PRIMEROS AUXILIOS”) 

24 026/21 Modificar la situación de revista del docente Alan Ignacio REBOTTARO (D.N.I. 35.532.725 - 
Legajo 4654), de un cargo INTERINO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN 
SEMIEXCLUSIVA a UN CARGO INTERINO DE AYUDANTE DE PRIMERA CON 
DEDICACIÓN EXCLUSIVA, en la División Geografía del Departamento de Ciencias Sociales, 
a partir del 1º de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de 2022. Dar de baja un cargo INTERINO 
DE AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, a partir del 1º de abril de 2021 
(asignatura Geografía Regional Argentina (Social y Económica) en el Centro Regional San 



 
   Universidad Nacional de Luján 
Departamento de Ciencias Sociales                                                                                    

                                                                                       

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 
Miguel, su participación en el dictado del Seminario optativo La cuestión China, en la Sede 
Central y su participación en el dictado de las asignaturas 29012 Geografía, Carrera 08 y 
20012 Geografía, Carrera 08 en la Sede Central) 

25 027/21 Dar de alta a la docente Rocío Vanesa PIZZOLANTE (D.N.I.Nº 36.283.303 – Legajo Nº 5065) 
en un cargo INTERINO de AYUDANTE DE PRIMERA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la 
División Administración, a partir del 1° de ABRIL de 2021 y hasta el 31 de AGOSTO de 2021. 
(asignatura Introducción a la Administración) 

26 028/21 Dar de alta a la docente MONICA ADRIANA PERALTA (D.N.I.Nº 13.979.250 – Legajo Nº 3203) 
en un cargo INTERINO de PROFESORA ADJUNTA CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la 
División Administración, a partir del 1° de ABRIL de 2021 y hasta el 31 de AGOSTO de 2021.- 
(asignatura Introducción a la Administración) 

27 029/21 Dar de alta al docente JORGE DARIO CONTI (D.N.I.Nº 12251718– Legajo Nº 2311) en un 
cargo INTERINO de PROFESOR ADJUNTO CON DEDICACIÓN SIMPLE, en la División 
Administración, a partir del 1° de ABRIL de 2021 y hasta el 31 de AGOSTO de 2021.- 
(asignatura Introducción a la Administración) 

La consejera CENDALI propone votar en bloque por tema. 
Puesto a consideración y no habiendo observaciones a las Disposiciones dictadas ad referéndum del 
Cuerpo, que se detallan más arriba, el presidente del Cuerpo somete a votación la ratificación: 
LICENCIAS: 
Negativa: NO 
Abstenciones: NO 
Se aprueba por unanimidad. 
SITUACIÓN DE REVISTA 
Negativa: NO 
Abstenciones: Se abstiene el consejero BELGRANO en la ratificación de la Disposición que ocupa el 
N° de orden 3. 
Resultan aprobadas las ratificaciones propuestas. 
Sin más temas para considerar, a las 14 horas finaliza la sesión.--------------------------------------------- 
 


